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Úvod

Tato bakalářská práce vznikla na katedře podnikové ekonomiky a managementu
fakulty ekonomické ZČU pod vedením Ing. Jarmily Ircingové, Ph.D. Myšlenka
na téma práce vzešla z konkrétní potřeby vytvořit projektové plány pro projekt
konference Trendy v podnikání, pravidelně pořádané studenty doktorských stu-
dijních programů.

Vybraným projektem pro zpracování v této práci byl poslední ročník meziná-
rodní konference Trendy v podnikání 2022. Tato konference se konala s dvouletým
intervalem již po osmé 10. - 11. listopadu 2022 v sálech Secese, Plzeňský Prazdroj,
Plzeň. Autor se osobně podílel na přípravě a realizaci této konference a projekt
pak zpracoval v této práci, včetně svých postřehů. Hlavním cílem tohoto projektu
byla vlastní realizace konference. Dílčími cíli projektu byli prezentace výsledků
vědecké a odborné činnosti účastníků konference, setkání a diskuse akademických
pracovníků, studentů doktorských programů a odborníků z praxe a navázání kon-
taktů pro spolupráci ve výzkumné a publikační činnosti a pro spolupráci s praxí.

Cílem předkládané bakalářské práce bylo přehledné shrnutí teorie plánování
a realizace projektů, objasnění základních pojmů, metod a postupů při přípravě
a řešení projektů, včetně uvedení současných trendů. Dalším cílem bylo pláno-
vání a realizace skutečného projektu, vytvoření projektových plánů, vyhodnocení
projektu a předložení závěrečných doporučení. Práce je rozdělena do čtyř kapi-
tol, ve kterých je zpracováno teoretické východisko projektu a poté jeho skutečná
realizace.

V první části (kapitola 1) je představeno teoretické pozadí plánování a reali-
zace projektů včetně definování jednotlivých pojmů k dané problematice přehled-
ně rozčleněných do podkapitol. Druhá část (kapitoly 2-4) shrnuje reálný průběh
projektu konference Trendy v podnikání 2022. Druhá kapitola představuje or-
ganizaci a samotný projekt. Třetí kapitola obsahuje plánování, přípravu, průběh
a zhodnocení projektu. V této kapitole jsou také prezentovány vypracované plány
uvedeného projektu jako jsou projektový tým, logický rámec, hierarchický roz-
pad cíle projektu, časový harmonogram, rozpočet, způsob financování a rizika
projektu.

Na závěr práce, v kapitole 4, jsou předložena konkrétní doporučení pro rea-
lizaci dalšího projektu konference Trendy v podnikání, vycházející ze zhodnocení
plánů projektu a pozorování a zkušenosti autora s průběhem současného projektu.
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1. Plánování a realizace projektů

Úvodní kapitola se zabývá vymezením základních pojmů dané problematiky, shr-
nuje historii, používané metody a také uvádí některé nové trendy v plánování
a realizaci projektů.

1.1 Projektový management

V první sekci budou popsány teoretická východiska ohledně projektového ma-
nagementu a dílčích částí plánování, přípravy a řízení projektu.

Projektový management je celkem novou disciplínou, ačkoli se jeho základy
objevují již ve starověku. V dřívějších dobách se věci dělaly pomaleji. Příkladem
může být komunikace, která trvala i několik dní, s ohledem na to, že někdo musel
danou zprávu doručit osobně. Na projekty bývalo více zdrojů, příkladem můžou
být stavby pro různé panovníky, kteří si obstarali zdroje pomocí válečných tažení.
I přes dostatek zdrojů výstavby trvaly desítky let někdy i staletí. Dnešní doba je
mnohem rychlejší. Komunikace se řeší v reálném čase a to i na jakoukoliv vzdá-
lenost. Různé projekty je potřeba dodělat za jednotky roků, ještě lépe za několik
měsíců. K tomu se ještě přičítá větší omezenost zdrojů, které jsou velmi náchylné
na stále se měnící podmínky ve světovém měřítku. (Doležal et al., 2016)

Projektové řízení je stanoveno určitými normami a doporučeními, které sou-
visejí s tím, jak postupovat při řízení projektu. Projekty mohou být nejrůznějšího
charakteru a proto se jedná spíše o obecné body ohledně přístupu k nim, než
jasně stanovené příručky. Projektové řízení by se dalo popsat jako jakýsi nástroj,
pomáhající projektovému týmu pracovat tak, aby byl projekt včas dokončen se
správnými výsledky s dodržením daného rozpočtu a bylo tak dosaženo navrženého
cíle. (Doležal & Krátký, 2017)

Podle Project Management Institute (PMI) (www.pmi.org) lze rozdělit pro-
jektové řízení na několik oblastí. Zahájení a definice projektu je první oblastí, ve
které se určují cíle a hlavní smysl projektu se zahájením úvodních aktivit.
Následuje plánování, které stanovuje, jak bude již určených cílů dosaženo. Tato
oblast zahrnuje určení metod a postupů společně s jednotlivými plány například
časového průběhu, finanční plány a rozvržení zdrojů. Další oblastí je realizace
veškerých aktivit projektu. V průběhu realizace je důležitou oblastí monitorování
a kontrola postupu projektových činností. Slouží k nalezení odchylek od plánů
a k jejich následné nápravě. Poslední oblastí je zakončení, během kterého se vy-
hodnotí, zda bylo dosaženo toho, co se stanovilo v zahájení a plánování. Dále se
dopracuje potřebná dokumentace. (Doležal et al., 2016)

Významným aspektem současného projektového managementu se stává udr-
žitelnost. Tou je míněna udržitelnost finanční, sociální a udržitelnost životního
prostředí (v angličtině model Price, People, Planet (3P)). Zvyšující se zaměření
na otázky udržitelnosti v obchodních operacích a procesech má zásadní dopad ta-ké
na koncepci, plánování, realizaci a řízení aktivit projektového managementu, ve
kterých musí být udržitelnost zohledněna. (Chawla et al., 2018)

Spolu s globalizací a rychlým vývojem moderních technologií dochází zároveň
k transformaci komunikace v projektovém managementu. Ta se digitalizuje a pře-
souvá do virtuálního prostoru. Tomuto trendu významně napomohla pandemie
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COVID-19, která znemožnila jednání tváří v tvář (Garro-Abarca et al., 2021).
Spolu s digitalizací komunikace se částečně mění a posouvají výzvy a kritické
faktory úspěšnosti v projektovém managementu. Systematickým průzkumem od-
borné literatury bylo vytyčeno 8 klíčových témat v komunikaci, spolupráci a sdí-
lení znalostí virtuálních projektových týmů: důvěra, kulturní diverzita, nástroje
a technologie spolupráce, komunikace a shromažďování znalostí, vedení, psycho-
logická bezpečnost, komunikační pravidla a trénink, a plánování zdrojů (Swart
et al., 2022)

Zajímavým trendem je využití umělé inteligence (anglicky ”Artificial Intelli-
gence (AI)”) v projektovém managementu. Techniky učení, cílené na jednotlivé
oblasti projektového managementu, jsou většinou v počátečních stádiích vývoje, a
přestože jsou přesnější než tradiční nástroje, jsou zatím spíše jejich doplňkem.
Nástroje umělé inteligence jsou prozatím užitečné zejména v oblasti kontroly a
monitorování projektu. Bez člověka-manažera se řízení projektů ještě neobejde.
(Gil et al., 2021)

1.2 Projekt

Projekt je unikátní soubor kroků, sloužící k dosažení předem stanoveného cíle či
výstupu. Tento soubor je časově a zdrojově omezen. Konkrétní definice projektu
se v literatuře liší, ale podstata zůstává stejná. Dle Svozilové (Svozilová, 2016) je
touto podstatou dočasnost a unikátnost. Dočasností se míní, že projekt má sta-
novené datum začátku a konce, tudíž je ohraničen časovým rámcem. To může být
vyjádřeno kromě datem také stavem výsledných cílů či konstatováním, že projekt
nelze být dokončen z důvodu změny okolností. Společně s unikátností, dočasnost
činí projekt jedinečným, neboli neopakovatelným. (Svozilová, 2016) Unikátnost je
dána například dočasnou existencí projektového týmu a přechodností okolností
potřeby projektu. Projekt je složitý a komplexní úkol, vykazující rizikovost, čímž se
liší od rutinní práce. (Doležal & Krátký, 2017)

Projekt musí být nějakým způsobem řízen, což spočívá v realizaci souboru
aktivit, vedoucích k cíli, který je relativně krátkodobý a byl stanoven pro realizaci
specifických záměrů. (Kerzner, 2022) Každý projekt má své interní a externí pro-
středí, ve kterém je řešen. Jedná se o soubor aspektů, které mají přímý či nepřímý
vliv na chod projektu, nebo na některé jeho aspekty. Mohou mít pozitivní, ne-

[…]

mohlo k úspěšnosti projektu. Například pro využívání redakčního systému by
bylo dobré stanovit stálé členy z důvodu potřeby specifických znalostí ovládání
systému. Zadání, řízení a organizování projektu by bylo dobré dále předávat po
katedrách z důvodu zkušeností pro nové studenty doktorského studia. Adminis-
trativní (programátorská) správa RS by tak byla v rukách Ing. Zdeňka Kresy
a Ing. Olgy Šlechtové Sojkové. Obecně je potřeba pro správu a technické zajiště-
ní recenzního řízení znalost MySQL a PHP. Se zavedením redakčního systému je
potřeba tyto požadavky na členy organizačního týmu zohlednit.

Vzhledem k riziku neregistrace účastníků na konference z důvodu existence
dvou systémů, kdy je třeba zaregistrovat zvlášť příspěvek a zvlášť účastníka, by
bylo dobré systémy konference sjednotit. Systém registrace, který byl doteď ve
formě google formulářů by se tak mohl přidat do redakčního systému. Sjednoce-
ním dvou systému do jednoho by se předešlo jednomu z hlavních rizik projektu.
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Závěr

Plánování a realizace projektu byly v této bakalářské práci zpracovány nejen
teoretickou formou, ale i na základě skutečného projektu, jehož hlavním cílem
byla realizace konference Trendy v podnikání 2022.

Zatímco první část práce byla věnována úvodu do problematiky plánování,
managementu a realizaci projektů, konkrétní vybraný projekt byl popsán a zpra-
cován v části druhé.

Stěžejní částí práce jsou vypracované plány projektu Trendy v podnikání
2022. Patří sem projektový tým, logický rámec hierarchický rozpad cíle projektu,
harmonogram, rozpočet, způsob financování a rizika projektu. Plány jsou pre-
zentovány formou tabulek, grafů či matic podle platné metodiky projektového
managementu a přehledně rozčleněny do samostatných podkapitol.

Důležitým úkolem bylo také zhodnocení celého projektu. Byl splněn přínos
projektu, jímž bylo Rozšíření a výměna informací, prezentace dosažených vý-
sledků i navazování styků a spolupráce. Dále byl splněn cíl projektu Realizace
mezinárodní konference ”Trendy v podnikání” 10. - 11. 11. 2022 v prostorech
sálů Secese v Plzeňském Prazdroji. Jelikož byly splněny i dílčí výstupy projek-tu,
mezi něž patřila např. publikace odborných příspěvků ve sborníku a časopisu
Trendy v podnikání, byl projekt zhodnocen jako úspěšný.

Přínos této práce spočíval ve vytvoření projektového plánu, který může slou-
žit při budoucí realizaci dalšího ročníku konference Trendy v podnikání. Takový
plán doposud vytvořen nebyl, a představuje výrazné usnadnění práce při plá-
nování a realizaci projektu. Navíc byla v závěrečné kapitole navržena konkrétní
doporučení, vyplývající z hodnocení jednotlivých plánů projektu a postřehů auto-
ra. Mezi ně patří např. zlepšení automatizace redakčního systému, implementace
komunikačních online nástrojů, drobné úpravy harmonogramu, zavedení „poster
session“, soutěž o nejlepší prezentaci či oslovení „startups“. Obecně bylo doporuče-
no větší zapojení studentů z různých oborů, kteří by pomohli s realizací některých
navržených zlepšení v rámci svých akademických prací.

Cíle práce shrnout teoretický základ plánování a realizace projektů a nových
trendů v oboru bylo dosaženo. Zároveň byl splněn i další cíl této práce a to reali-
zace skutečného projektu, vytvoření plánů projektu, jeho vyhodnocení a návrhů
na zlepšení. Práce shromáždila praktické poznatky a navrhla postup vedoucí ke
zjednodušení, zrychlení a usnadnění práce a k úspěšnosti obdobného budoucího
projektu, jímž je příští realizace konference Trendy v podnikání.
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Abstrakt

Víta, L. (2023). Plánování a realizace vybraného projektu [Bakalářská práce, Zá-
padočeská univerzita v Plzni].

Klíčová slova: projekt; plánování; management; realizace projektu; konferen-
ce Trendy v podnikání

Předmětem práce byl návrh plánování, řízení a realizace projektu mezinárod-ní
vědecké konference Trendy v podnikání 2022 pořádané studenty doktorských
studijních programů. Ve studii byla popsána pořádající organizace, představena
vlastní konference a plány projektu. V plánech projektu byly zpracovány projek-
tový tým, logický rámec, hierarchický rozpad cíle projektu, časový harmonogram
ve formě Ganttova grafu, rozpočet a způsob financování. Byla také identifiko-
vána rizika projektu. Závěrem byla shrnuta vlastní realizace konference Trendy
v podnikání 2022 a její zhodnocení. Po kontrole výstupů a přínosu projektu, byl
projekt zhodnocen jako úspěšný.

Na základě zhodnocení průběhu projektu byla navržena doporučení pro rea-
lizaci obdobného projektu tedy dalšího ročníku konference Trendy v podnikání.

Abstract

Víta, L. (2023). Planning and implementation of the chosen project [Bachelor
Thesis, University of West Bohemia].

Key words: project; planning; management; project realization; conference Trends
in Business

The subject of the thesis was to design the planning, management, and implemen-
tation of the project of the international scientific conference Trends in Business
2022 organized by students of doctoral study programs. The study described the
organizing institution, presented the conference itself and the project plans. In the
project plans, the project team, logical framework, work break-down structure,
time schedule in the form of a Gantt chart, budget, and method of financing were
elaborated. Project risks were also identified. In conclusion, the actual realization
of the Trends in Business 2022 conference and its evaluation were summarized.
After checking the outputs and the benefit of the project, the project was assessed as
successful.

Based on the evaluation of the course of the project, recommendations were
proposed for the realization of a similar project, i.e. the next edition of the Trends in
Business conference.