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Jméno studenta: Libor Víta

Studijní obor/zaměření: Systémy projektového řízení

Téma bakalářské práce: Plánování a realizace vybraného projektu

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Jarmila Ircingová, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N

A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou

O) Přístup autora k řešení problematiky práce

P) Celkový dojem z práce

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2 velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Bakalářská práce je zaměřena na plánování a realizaci projektu uspořádání mezinárodní vědecké

konference Trendy v podnikání, kterou Fakulta ekonomická pořádá již několik let.

Student svou bakalářskou práci rozdělil na teoretickou a praktickou část. Teoretická východiska

vychází z dostatečného množství zdrojů včetně zahraniční odborné literatury.

V aplikační části následně student vytvořil vybrané plány daného projektu, přičemž většina z nich

nebyla pro realizaci této konference dosud vytvořena. Následně student zhodnotil průběh řízení

realizace konference Trendy v podnikání, která proběhla v listopadu 2022. Na základě této analýzy

navrhl doporučení pro další ročník konference. Tato doporučení obsahují drobné nepřesnosti, i přesto
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Metodické poznámky:
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění

klasifikačního stupně.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

představují dobrý základ pro zefektivnění plánování a realizace dalšího ročníku konference, případně

jiných podobně zaměřených akcí, které Fakulta ekonomická může v budoucnosti pořádat.

Po formální stránce obsahuje práce dílčí nepřesnosti, a to především z hlediska práce s odborným

jazykem a jeho formulací.

Bakalářská práce vykazuje pouze zanedbatelné procento podobností s jinými pracemi, a to především

u vzorových dokumentů (např. teoretické struktury logického rámce) s uvedenými citacemi.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou práci studenta Libora Víty

k obhajobě před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4:

1. Vyčíslete, kolik by stála jednotlivá Vámi navrhovaná opatření pro plánování a organizaci

konference.

2. Upřesněte, kdo má vliv na stanovení časového harmonogramu projektu a toto promítněte do

doporučení, které souvisí s uvedeným tématem (v části 4.3).

V Plzni, dne 22. května 2023 Podpis hodnotitele